
7 mld zł na małą i dużą retencję w polskich miastach i miasteczkach

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: czwartek, 25, lipiec 2024 08:58

Tomasz Smaś

Odsłony: 515

Rząd Polski podejmuje kroki w walce ze skutkami zmian klimatycznych, przeznaczając 7 miliardów

złotych na wsparcie retencji oraz zazieleniania miast. W ramach programu Funduszy Europejskich na

Infrastrukturę, Klimat i Środowisko (FEnIKS) do 2027 roku realizowane będą projekty mające na celu

poprawę gospodarki wodnej oraz adaptację miast do cieplejszych i bardziej suchych lat.

Zmiany klimatyczne dotykają mieszkańców miast w postaci suszy, upałów, gwałtownych deszczy oraz

nawałnic prowadzących do podtopień. Woda staje się coraz mniej dostępna, dlatego konieczne jest lepsze

gospodarowanie zasobami wodnymi. Program FEnIKS koncentruje się na rozwoju małej i dużej retencji,

co pozwoli na skuteczniejsze zarządzanie wodą w miejskich ekosystemach.

Program FEnIKS obejmuje szeroki zakres działań, w tym:

Budowę sieci kanalizacji deszczowej oraz zielono-niebieskiej infrastruktury wspierającej

odprowadzanie, zatrzymywanie i wykorzystanie wód opadowych.

Zazielenianie zbiorników wodnych i ich renaturyzację.

Budowę zbiorników wód opadowych z towarzyszącą infrastrukturą.

Likwidację zasklepień i uszczelnień gruntu.

Wspieranie małej retencji oraz renaturyzację przekształconych cieków wodnych.

Budowę, przebudowę i remont urządzeń wodnych zmniejszających skutki powodzi i suszy.

Opracowywanie i aktualizację dokumentów strategicznych dotyczących gospodarowania wodami,

zarządzania ryzykiem powodziowym oraz ochrony zasobów wodnych.

Środki z programu FEnIKS zostaną przeznaczone dla:

Samorządów.

Przedsiębiorstw wodno-kanalizacyjnych.

Jednostek publicznych, takich jak Wody Polskie, GIOŚ, WIOŚ, urzędy morskie.

Parków narodowych.

Działania w Ramach Programu FEnIKS

Działanie 1.2: Adaptacja terenów zurbanizowanych do zmian klimatu - 44 miasta uczestniczące w

projekcie „Opracowanie MPA w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców” oraz Warszawa otrzymają

fundusze na kanalizację deszczową, zielono-niebieską infrastrukturę oraz likwidację zasklepień gruntu.

Działanie 2.4: Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofo - miasta średnie, stolice

powiatów oraz jednostki takie jak Wody Polskie, GIOŚ, WIOŚ, IMGW i parki narodowe otrzymają

środki na wspieranie małej retencji, renaturyzację cieków wodnych oraz budowę urządzeń

zmniejszających skutki powodzi i suszy.

Wsparcie dla Polski Wschodniej

Oprócz ogólnokrajowych działań, w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej wesprzemy

średnie miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze oraz subregionalne miasta z podregionów z

najwyższą kumulacją gmin zmarginalizowanych w zakresie tworzenia zielonej i zielono-niebieskiej

infrastruktury, zarządzania wodami opadowymi oraz opracowywania miejskich planów adaptacji do

zmian klimatu (MPA).
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Program FEnIKS stanowi istotny krok w stronę zrównoważonego rozwoju miast i adaptacji do wyzwań,

jakie niosą ze sobą zmiany klimatyczne.
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